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دوئل ترامپ با»کابوس محافظه کاران«! 

 اگــر دونــالــد تــرامــپ در پــی استیضاح در مجلس 
نمایندگان،  در سنا محاکمه شود، این سومین بار در 
تاریخ آمریکا خواهد بود که رئیس دیوان عالی فدرال 
باید ریاست چنین دادگاهی را برعهده بگیرد؛ با این 
حال، این اولین بار خواهد بود که فردی که آشکارا با 
همان رئیس جمهور برخورد کرده است، سرنوشت 
وی را رقم خواهد زد. پیش از این، دونالد ترامپ، جان 
رابرتز،  رئیس دیوان عالی فدرال را "یک فاجعه مطلق" 
و "کابوس محافظه کاران" توصیف کرده بود. رابرتز 
نیز به طور علنی از ترامپ به دلیل حملات لفظی وی 
علیه برخی از قضات فدرال، به شدت انتقاد کرده 
است.جدال لفظی میان رئیس جمهوری به عنوان 
ــدرال به  ــوان عالی ف رئیس قوه مجریه و رئیس دی
عنوان ارشد ترین قاضی آمریکا در تاریخ این کشور کم 
سابقه است.  بر اساس قانون اساسی آمریکا،  هرگاه 
مجلس نمایندگان موارد اتهامی به رئیس جمهوری 
را تایید کند و استیضاح انجام گیرد،  آن گاه جلسه 
دادگــاه بــرای رسیدگی به اتهامات وارد شــده در 
سنا برگزار می شود و ریاست جلسه را رئیس دیوان 
عالی فدرال برعهده خواهد داشت. در این جلسه،  
پس از قرائت کیفرخواست و دفاع متهم و شکات 
به همراه وکلایشان،  سنا به بی گناهی یا گناهکار 
بودن رئیس جمهوری رای می دهد.  در صورتی که 
حداقل دو سوم سناتورها،  رئیس جمهور را در موارد 
اتهامی گناهکار تشخیص دهند، وی  بدون انجام 
رای گیری جداگانه، به طور اتوماتیک از مقام خود 

خلع خواهد شد.

تحلیل روز

کارتون روز 

توئیت روز

نیویورک تایمز:عربستان تقریبا هیچ فضایی برای 
انتقاد از حکومت سلطنتی را برای مردم  در اجتماع 
ایجاد نکرده و اکنون توئیتر با 9.9 میلیون عضو در 
عربستان، رتبه چهارم جهان بعد از آمریکا، انگلیس 
و ژاپن را دارد و فضایی برای نقد سعودی است. در 
عربستان ۳۷درصد مردم توئیتر دارند درحالی که 
در آمریکا تنها ۱۸درصد از توئیتر استفاده می کنند. 
عربستان توئیتر را فیلتر نکرده اما لیدرهای سرشناس 
مخالفان در توئیتر را شناسایی و دستگیر کرده است. 
همچنین با جاسوسی و خرید سهام  بخشی از کمپانی 
توئیتر به عملیات نرم به نفع حکومت در این شبکه 

اجتماعی می پردازد.

اعتراف تلویحی افیخای ادرعی، سخنگوی عرب 
زبان ارتش اسرائیل به ناکارآمدی سامانه گنبد 
آهنین در مهار تمامی راکت های فلسطینیان: از 
ساعات نخست بامداد  تا ساعت 9  بامداد حدود 
۵۰  گلوله موشکی شلیک شده از نوار غزه به سمت 
اسرائیل رهگیری شد، به گونه ای که گنبد آهنین 

توانست حدود ۲۰ مورد از آن ها را متلاشی  کند.

 رژیم صهیونیستی همزمان دو تن از سران جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین را یکی در غزه و دیگری 
در دمشق ترور کرد اما عملیات دمشق، در تحقق 
هدف ناکام بود. در حمله نخست، ابوالعطا، از 
فرماندهان »سرایا القدس« شاخه نظامی جهاد 
و عضو شورای نظامی این جنبش در منزل خود 
در محله »الشجاعیه« در شرق شهر غزه هدف 
ــودش به  ــرار گرفت و خ حداقل یک موشک ق
همراه همسرش به شهادت رسید.در ترور دوم 
که همزمان با ترور اول انجام شد، منزل »اکرم 
العجوری« از ســران جنبش حماس در محله 
»المزه« دمشق در نزدیکی سفارت لبنان هدف 
حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت. این حمله 
به شهادت »معاذ العجوری« پسر اکرم و شخصی 
دیگر به نام »عبدا... یوسف حسن« منجر شد. 
اکرم العجوری نیز به همراه نوه خود )دختر معاذ( 
و 9 نفر دیگر مجروح شد و رژیم صهیونیستی در 

حذف او ناکام ماند.

دستور مقاومت برای حملات دقیق	 
اما جهاد اسلامی در بیانیه ای، رژیم صهیونیستی 

را تهدید کرد که قطعا پاسخ این ترورها را خواهد 
داد و برای پاسخ، هیچ حد و مرزی نمی شناسد.
حماس نیز در بیانیه ای نوشت:»ما در جنبش 
حماس اعلام می کنیم که دشمن صهیونیست 
تمام تبعات و نتایج حاصل از این حمله و اقدام 
خطرناک را متحمل خواهد شــد. راه جهاد و 
مقاومت استمرار دارد و هر روز پر رنگ تر می شود 
و جنایت بدون مجازات نخواهد ماند.«در پی این 
دو عملیات، جهاد اسلامی طی ۱۰ساعت حداقل 
۱۰۰ موشک به شهرک های صهیونیستی  و 
همچنین شهر تــل آویــو، شلیک کــرد. فرمانده 
جبهه داخلی رژیــم نیز، ساعات رسمی کاری 
ــور سیاسی( و تحصیلی در شهرهای  )جــز ام
جنوبی و تل آویو را لغو  و دیــروز را تعطیل اعلام 
کرد.تعطیلی، شامل همه شهرک های شمالی 
مجاور غزه شده است. حرکت قطارها از اشدود 
)شمال( تا بئر السبع در شرق نوار غزه متوقف 
و دانشگاه بن گوریون در بئر السبع نیز تعطیل 
شد. یک منبع اسرائیلی در دولت نتانیاهو نیز از 
طریق سرویس اطلاعات مصر و دیگر واسطه ها به 
حماس اطلاع داد که تل آویو قصد تشدید وضعیت 

ــدارد. با این حال، نتانیاهو با بیان این که  را ن
فرمانده »جهاد اسلامی« مثل یک بمب ساعتی 
بود،گفت: ابوالعطا را ۱۰ روز پیش می خواستم 
تــرور کنم.پس از شلیک ۱۰۰ موشک،که به 
زخمی شدن۲9 صهیونیست منجر شد، اتاق 
عملیات مشترک مقاومت دستور داد که اماکن 
حساس با دقت هدف گرفته شوند. اتاق عملیات 
همچنین تأکید کرد که مقاومت برای پاسخ به 
دشمن طی ساعات آینده کاملا آمــاده است.
رژیم صهیونیستی نیز همه پناهگاه ها به عمق 
۷۵ کیلومتر از مرز غزه را باز اعلام کرد. آژیر خطر 
در همه شهرک های شمالی مجاور نوار غزه و 
همچنین ریشون لتسیون، گِدرا و اشدود و تل آویو 
به صدا در آمد.گروه »ألویة ناصر صلاح الدین« 
شاخه نظامی »کمیته های مقاومت مردمی« 
)لجان المقاومة الشعبیة(هم از شلیک دو موشک 
به تل آویو خبر داد. حداقل چهار صهیونیست به 
دلیل اصابت موشک به نزدیکی محله »گان یاونه« 
در نزدیکی شهرک سدیروت مجروح شدند.
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز  محل تجمع نظامیان صهیونیست در شرق 
رفح را هدف حملات موشکی خود قرار داد.به 
نظر می رسد که بر خلاف چند ماه گذشته دیگر 
قرار نیست موشک های فلسطینی مناطق عاری 
از سکنه اراضــی اشغالی را هدف قرار دهند و 
ممکن است این بار فلسطینی ها مراکز حساس 
مانند ساختمان های دولتی و مراکز نظامی رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار دهند.

 شلیک ده ها موشک به تل آویو و مناطق صهیونیست نشین 

در پاسخ به ترور فرمانده ارشد جهاد اسلامی 

خط و نشان مقاومت    امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

مایکل بلومبرگ؛ رقیب جدید ترامپ چه 

تاثیری بر انتخابات آمریکا خواهد داشت؟ 

نبرد میلیاردرها برای 
ریاست جمهوری 

ترامپ تاب دیدن هیچ رقیب نیویورکی را ندارد. 
خــواه هیلاری کلینتون، وزیــر خارجه سابق و 
سناتور پیشین این ایالت در انتخابات ۲۰۱6 
باشد؛ خــواه مایکل بلومبرگ، شهردار سابق 
نیویورک که خود را برای انتخابات مقدماتی 
۲۰۲۰ آماده می کند. شهردار سابق نیویورک 
چندی پیش گفته بود دونالد ترامپ برای آمریکا 
فرد خطرناکی است. رئیس جمهور آمریکا نیز 
می گوید: »مایکل کوچک شکست خواهد خورد.« 
چراکه بلومبرگ دموکرات فاقد ویژگی لازم برای 
ریاست جمهوری است. حالا دورخیز بلومبرگ 
۷۷ ساله برای رقابت درون حزبی با بایدن ۷6 
ساله و برنی سندرز ۷۸ ساله و شاید در انتها 
رقابت با ترامپ ۷۳ ساله، انتخابات ۲۰۲۰ را 
به رقابت مشتی نامزد پیر تبدیل کــرده است.
شهردار پیشین نیویورک قصد دارد طی هفته 
جاری برای شرکت در رقابت مقدماتی حزب 
دموکرات در ایالت آلاباما ثبت نام کند. مهلت ثبت 
نام برای رقابت مقدماتی دموکرات ها در ایالت 
آلاباما از دیگر ایالت ها زودتر تعیین شده است و 
به همین دلیل مایکل بلومبرگ برای شرکت در 
رقابت های این ایالت باید زودتر تصمیم گیری 
کند. مایکل بلومبرگ که ثروت او ۱۷ برابر ثروت 
دونالد ترامپ، دیگر میلیاردر نیویورکی تخمین 
زده می شود در صورت ورود به عرصه رقابت های 
انتخاباتی حزب دموکرات باید با ۱۷ نامزد دیگر 
از جمله جو بایدن، معاون باراک اوباما در دوران 

ریاست جمهوری وی رقابت کند.

 بلومبرگ و دوراهی های 	 
جمهوری خواه-دموکرات

دلار  میلیارد   ۵۲ ثروتش  که  بلومبرگ  مایکل 
تخمین زده می شود، در اصل عضو حزب دموکرات 
ــال ۲۰۰۱ بــه عــنــوان یک  بــوده اســت. او در س
جمهوری خواه وارد عرصه رقابت برای شهرداری 
نیویورک شد. وی پس از موفقیت در این رقابت دو 
دوره دیگر نیز به عنوان شهردار نیویورک انتخاب 
شد و این سمت را تا سال ۲۰۱۲ در اختیار داشت. 
بلومبرگ سال گذشته بار دیگر به عضویت حزب 
دموکرات در آمد. این در حالی است که او با جناح 
پیشروی حزب دموکرات که برنی سندرز، الیزابت 
وارن و الکساندریا اوکازیو کورتز، عضو جوان مجلس 
نمایندگان آن را نمایندگی می کنند اختلاف 
نظرهای عمیقی دارد. مایکل بلومبرگ با این 

حال بر اهمیت موضوع تغییرات آب و هوایی تاکید 
زیادی می کند.

آیا بلومبرگ شانسی در انتخابات دارد؟	 
بلومبرگ کسی است که همیشه فعالیت های 
اقتصادی خود را بر مبنای تحلیل داده ها و اطلاعات 
پیش برده است. او تعدادی کارشناس نظرسنجی 
و استراتژیست سیاسی در اختیار دارد. در ضمن 
احتیاجی هم به مدرک دانشگاهی در زمینه تحلیل 
کیفی وجود ندارد که بخواهید متوجه شوید عرصه 
سیاسی حزب دموکرات همچنان سیال است. 
از طرفی، شاید بلومبرگ پیروزی خود را حتمی 
می داند ولی در حقیقت موانعی در برابرش وجود 
دارد. برای این که یک نامزد واجد شرایط شرکت 
در مناظره های درون حزبی دموکرات ها شود، 
باید میزان معینی از کمک های مالی کوچک را 
جمع آوری کرده باشد. با این حساب از بلومبرگ 
نه برای مناظره ماه نوامبر و نه برای مناظره های 
بعدی دعوت به عمل نخواهد آمد چرا که او گفته 
بــرای جمع آوری کمک مالی از رای دهندگان 
برنامه ای نـــدارد. در ضمن کسی که فکر کند 
دموکرات ها حاضرند در یک شب تغییر نظر دهند و 
از یک سیاستمدار سابقا جمهوری خواه از نیویورک 
حمایت کنند که حامی کسب و کارهای بزرگ 
است، از نظر مالی محافظه کار است، با بیمه های 
درمانی دولتی و آزادسازی ماریجوانا مخالف است 
و خواهان تقویت پلیس هم هست، از اعتماد به نفس 
بالایی برخوردار است. اگر فرض را بر این بگذاریم 
که بلومبرگ متوجه این موضوع است، آن وقت شاید 
بشود گفت که وارد رقابت ها شده تا مانع از گرایش 
بیشتر حزب دموکرات به سمت سیاست های چپ 
گرایانه شود. جای تعجب نیست که گمانه زنی ها 
درباره ورود بلومبرگ به عرصه رقابت ها زمانی بالا 
گرفته که چند میلیاردر مانند بیل گیتس و لئون 
کوپرمن از طرح الیزابت وارن برای وضع مالیات 
6 درصدی بر دارایی بالاتر از یک میلیارد دلار ابراز 

نگرانی کرده اند.

پشت پرده سفر اردوغان به آمریکا پس از نامه توهین آمیز ترامپ چیست؟ 

سلطان در اندیشه توشه جدید از کاخ سفید 
رئیس جمهور ترکیه در میانه حجم وسیعی از 
تنش ها با ایالات متحده آمریکا دیروز برای دیدار 
با دونالد ترامپ، همتای آمریکایی خود راهی 
واشنگتن شد. ترامپ، پیش از آغــاز عملیات 
ترکیه در خاک سوریه در نامه ای با الفاظ زشت 
و گستاخانه ای او را مورد خطاب قرار داد. این 
ــان را نیز  نامه خشم مخالفان داخلی  اردوغـ
به دنبال داشته و آن را توهینی به ملت ترکیه 
دانستند.همچنین، ترامپ به صورت صریح از 
ادامه همکاری با کردها و واگذاری چاه های نفت 
سوریه به آن ها سخن به میان آورده و حتی مظلوم 
کوبانی، فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه 
را به کاخ سفید دعوت کرده است. این موضوع 
در شرایطی است که ترکیه مظلوم کوبانی را به 
عنوان یکی از سران پ.ک.ک و تروریست تحت 
تعقیب درجه قرمز در لیست افراد تحت تعقیب 
قــرار داده و بــرای گــزارش منجر به دستگیری 
یا برای سر او 4 میلیون لیره )نزدیک به ۸۰۰ 
هزار دلار( جایزه تعیین کرده است.افزون بر 
این مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریت بالای 
آراء، نسل کشی ارامنه را به رسمیت شناخته و 
خواهان تحریم ترکیه شده و کاخ سفید، همچنان 
به خاطر قرارداد موشکی ترکیه و روسیه از تحویل 
هواپیماهای اف ۳۵ به آنکارا خودداری می کند. 
موضوعاتی چون استرداد فتح ا... گولن و تحریم 
هالک بانک ترکیه نیز به قوت خود باقی هستند.

اردوغان در واشنگتن به دنبال چیست؟	 
با وجود مساعد نبودن شرایط برای سفر اردوغان 
به آمریکا، اکنون این مسئله قابل طرح است 
که رئیس جمهور  ترکیه از سفر به واشنگتن 
ــه ایـــن پرسش  ــد؟ در پــاســخ ب ــواه ــی خ ــه م چ
می توان به سه محور اساسی اشــاره کرد:۱- 
بهره  گیری از خودمحوری ترامپ در راستای 
منافع تــرکــیــه:اردوغــان به خوبی از وضعیت 
آگاه  آمریکا  رئیس جمهور  شخصیتی  کیش 
بوده و می داند ضعف دونالد ترامپ در شناخت 
برای  مساعد  زمینه ای  بین الملل  مناسبات 
بهره برداری از تصمیمات غیرمنتظره اوست. در 
شرایط کنونی نیز اردوغان پس از چند تصمیم 
کاملا ضد ترکیه ای  کنگره آمریکا، بر آن است 

تا در حالت حداقلی زمینه را بــرای همراهی 
کــاخ سفید با اقــدامــات و مواضع خــود فراهم 
کند. یکی از مهم ترین این انگیزه ها می تواند 
در راستای اقناع ترامپ به همراهی نکردن با 
تصمیمات نمایندگان مجلس آمریکا و سنا علیه 
ترکیه باشد. بنابراین، در سطح ابتدایی تلاش 
ــان بر آن است تا بر روان و ذهن دونالد  اردوغ
ترامپ تاثیر بگذارد.۲- جلب حمایت آمریکا 
در زمینه معادلات میدانی سوریه:دیگر انگیزه 
مهم اردوغان از سفر به آمریکا درخصوص درگیر 
شدن این کشور در معادلات میدانی سوریه 
است. ترکیه اکنون وارد معادله ای پیچیده در 
بازی تحولات شمال سوریه شده که می توان 
آن را همچون مثلثی در نظر گرفت که ضلع اول 
آن محور روسیه، ایران و دولت مرکزی سوریه، 
ضلع دوم آن کردها و آمریکا و ضلع ســوم آن 
دولت ترکیه است. اردوغان به خوبی می داند 
که در بازی پیچیده حمله به شمال سوریه، در 
حالت حداقلی نیازمند مخالفت نکردن روسیه و 
انفعال آمریکا در برابر تجاوزات این کشور است. 
رئیس جمهور ترکیه به خوبی می داند در صورت 
اعمال تحریم های کمرشکن از سوی آمریکا، 
او در آینده نزدیک یعنی در سال ۲۰۲۳ باید 
از عرصه ریاست جمهوری ترکیه برای همیشه 
خداحافظی کند. لــذا در سطح شخصی نیز 
نمی خواهد حمله به شمال سوریه در نتیجه نابود 
شدن اقتصاد ترکیه با تحریم های آمریکا به پاشنه 
آشیل برای ترکیه تبدیل شود.۳- راضی کردن 
آمریکا به ادامه همکاری های نظامی و امنیتی:در 
سطح سوم، اردوغان قصد دارد در دیدار با ترامپ 
برخی از خواسته هایی را که در چند سال گذشته 
همواره در دیدار با مقامات آمریکایی خواستار آن 
بوده است، اجرایی کند. از یک سو، اردوغان به 
دنبال این است تا ترامپ را برای تداوم همکاری 
و فروش جنگنده اف ۳۵ به آنکارا راضی کند. از 
سوی دیگر وی امیدوار است که پرونده تحریم 
هالک بانک و استرداد فتح ا... گولن، را بتواند 
با جلب رضایت ترامپ حل کند تا از این طریق 
موفقیتی را برای طرفداران خود در ترکیه کسب 
کند. آیا اردوغــان با توشه پر کاخ سفید را ترک 

خواهد کرد؟

آمریکا

ارتش آمریکا: به حضور در سوریه، عراق و 
افغانستان ادامه خواهیم داد 

آمریکا در منطقه ماندنی است 
به رغم وعده های مکرر دونالد ترامپ درباره خارج 
کردن نظامیان این کشور از غرب آسیا به ویژه سوریه 
و افغانستان، روند اوضاع نشان می دهد که واشنگتن 
با هدف سیاست زورمدارانه خود قصد حفظ و افزایش 
هرچه بیشتر نیروها و تجهیزات نظامی خود را در غرب 
آسیا دارد.ژنرال »مارک میلی« رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا حضور نظامی این کشور را در منطقه 
غــرب آسیا در راستای منافع امنیت ملی آمریکا 
توصیف کرد و گفت: واشنگتن تا مدت ها به این حضور 
ادامه خواهد داد.میلی در مصاحبه با شبکه خبری 
ABC گفت: نظامیان آمریکایی احتمالا تا چند سال 
دیگر در عراق، سوریه و افغانستان حضور خواهند 
داشت.به گفته وی، حدود 6۰۰ نظامی آمریکایی 
در سوریه باقی می مانند.تاکید دوباره واشنگتن بر 
ادامه حضور نظامی در غرب آسیا در حالی است که 
بر اساس اعلام مقامات و مردم کشورهای منطقه، 
آمریکا خود عامل اصلی تقویت و گسترش تروریسم 
در منطقه است.آمریکا و متحدانش در سال ۲۰۰۱ 
به بهانه مبارزه با تروریسم و تامین امنیت در افغانستان 
به این کشور حمله کردند اما از آن زمان تا کنون، 
ناامنی، تروریسم و تولید مواد مخدر در افغانستان 
رشد چشمگیری داشته و در عین حال واشنگتن 
زمینه فعالیت داعش را نیز در این کشور جنگ زده 
فراهم آورده است.بحران در سوریه از سال ۲۰۱۱ با 
حمایت گسترده آمریکا و متحدان غربی و عربی آن از 
گروه های تروریستی از جمله داعش برای سرنگونی 
دولت قانونی سوریه، نابود کردن محور مقاومت و 
تغییر معادلات منطقه به نفع رژیم صهیونیستی آغاز 
شد و واشنگتن هنوز هم به حضور نظامی غیرقانونی 
خود در شرق سوریه به بهانه حفاظت از میادین نفتی 
ادامه می دهد.از سوی دیگر حضور نظامی آمریکا 
در حوزه خلیج فارس در ماه های اخیر پس از لغو 
معافیت های نفتی ایران و تشدید اقدامات آمریکا 
در زمینه جلوگیری از صادرات نفتی ایران تشدید 
شده است.آمریکا با هدف سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران، نه فقط تحریم های خود را علیه تهران به 
حد بی سابقه ای افزایش داده بلکه با افزایش حضور 
نظامی در خلیج فارس و آب های اطراف آن به بهانه 
مقابله با تهدیدات ایران و نیز اعزام ۳۰۰۰ نظامی و 
سامانه های پدافند هوایی و موشکی و هواپیماهای 
جنگنده به عربستان سعودی، عملا زمینه افزایش 
بی ثباتی و ناامنی را در منطقه فراهم کرده است. 
پنتاگون در این باره ادعا کرد، استقرار نیروهای 
آمریکایی در عربستان می تواند قدرت بازدارندگی 
بیشتری را فراهم کند.ترامپ در راستای وعده های 
انتخاباتی خود چند بار بر خروج نیروهای نظامی 
آمریکا از افغانستان و سوریه تاکید کرده است. با این 
حال به رغم وعده های ترامپ، حدود ۱4 هزار نیروی 
آمریکایی همچنان در افغانستان حضور دارند که 

این وضع نشانه ادامه حضور 
نظامی آمریکا در آن کشور 
ــان نامشخص و غلبه  تا زم

ساختار حاکمیتی 
ــر  ــا ب ــ ــکـ ــ ــریـ ــ آمـ

ی  تصمیم ها
ترامپ و کاخ 

ســـفـــیـــد 
است.

 

هر چند مقامات اسرائیلی ابوالعطا را مسئول 
حملات موشکی و راکتی در ماه های اخیر به 
شهرک های پیرامونی نوار غزه می دانند و از این 
طریق عملیات دیروز را توجیه می کنند، اما این 
حملات کاملا با تحولات انتخاباتی داخلی اسرائیل 
مرتبط است و در این شرایط، ارتباطی به روابط 
تنشی با نوار غزه ندارد.به نظر می رسد که نفتالی 
بنت، رهبر حزب راست افراطی "یمینا" پس از 
انتخاب به سمت وزیر جنگ  که آرزوی دیرینه وی 
بود و به دنبال استعفای لیبرمن تلاش زیادی برای 

احراز آن کرد، با از سرگیری عملیات ترور فعالان 
فلسطینی می خواهد خود را عامل به سیاست 
مشت آهنینی معرفی کند که در سال های گذشته 
همواره خواهان اعمال آن علیه غزه و گروه های 
فلسطینی حماس و جهاد بوده و از این جهت که 
مبادا گانتز و لیبرمن در یک هفته مانده به پایان 
مهلت تشکیل دولت به توافق برسند و کابینه شکل 
گیرد، خیلی سریع دست به حمله زد تا فرصت 
حاصله از کف نرود. در آن سو هم بنیامین نتانیاهو 
به نظر می رسد با انتخاب بنت به این سمت حساس 
هدفی فراتر از جلوگیری از پیوستن وی به ائتلاف 
گانتز را دنبال کرده است. نتانیاهو که به هر دری 
می زند تا در قدرت بماند در هفته های اخیر همواره 
تلاش کرده است تا فضای حاکم بر اسرائیل را 
بیش از گذشته امنیتی کند و با تمرکز بر ایران و 

تحولات پیرامونی، خود را بهترین گزینه برای 
مواجهه با چالش های کنونی معرفی   کند. از این 
رو، عملا بی رغبت نیست که برای امنیتی سازی 
هر چه بیشتر فضا، جنگی نصفه نیمه با نوار غزه راه 
بیندازد. اما در سایه دردسرهای سه جنگ پیشین 
)۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱4( و به نتیجه نرسیدن 
آن ها با وجود حجم گسترده ویرانی ها در نوار غزه 
از آن بیم داشت که اگر هم با انجام حملاتی جنگی 
شعله ور شود، نتیجه احتمالی آن به زیانش تمام 
شود. به همین دلیل برای این که تقصیرات به 
گردنش نیفتد، نیاز داشت که وزیر جنگ  شخصی 
غیر از خود وی باشد و در این میان چه کسی بهتر 
از نفتالی بنت که انتخابش، هم ائتلاف راست را 
تقویت و هم او را از پیوستن به جریان رقیب دور 
می کند و هم در سیاست امنیتی کــردن فضای 

اسرائیل سیبلی می شود برای دفع آسیب های 
احتمالی.اما با وجود این برنامه نتانیاهو بعید است 
وی متمایل به یک جنگ تمام عیار با غزه باشد و 
نهایت چیزی که برای امنیتی کردن هر چه بیشتر 
اوضــاع بدان نیاز دارد حملات دو سویه محدود 
است. ولی گروه جهاد اسلامی فلسطین در اقدامی 
غیر منتظره دامنه واکنش به ترور ابوعطا را فراتر 
از شهرک های اطراف غزه برد و به طور مستقیم 
منطقه تل آویو را هدف حملات موشکی خود قرار 
داد. این وضعیت هم نفتالی بنت و بنیامین نتانیاهو 
را در برابر موقعیتی دشوار قرار می دهد و باید دید 
در تلافی این حمله به حملاتی گسترده دست 
خواهند زد یا محدود. به هر حال در چنین مواقعی، 
این میدان نبرد است که تعیین کننده است و صرفا 
تصمیمات پیشینی نیست که حرف آخر را می زند.

خودنمایی بنت و بازی نتانیاهو! 

چهره روز

رئیس جمهور مستعفی بولیوی به مکزیک 
پناهنده شد 

مورالس: با قوت برمی گردم 
"ایوو مورالس" رئیس جمهوری مستعفی و چپ گرای 
بولیوی تصویری از خود را در حساب توئیتری، هنگام 
خروج از کشور و عزیمت به کشور مکزیک در داخل 
هواپیما منتشر کرد.او زیر این تصویر نوشت: »برادران، 
من در راه عزیمت به مکزیک هستم. ترک این کشور بنا 
به دلایل سیاسی برایم دردناک است. اما به زودی با 
قوت  برمی گردم.« مورالس همچنین به دلیل اعطای 
پناهندگی سیاسی، از دولت مکزیک قدردانی کرد.
وی که با یک هواپیمای مکزیکی عازم مکزیک بود، 
به طور موقت در فرودگاهی در نزدیکی پایتخت 
پاراگوئه حضور پیدا کرد. دلیل فرود این هواپیما در 
پاراگوئه آن بود که برای سوخت گیری نیاز به فرود 
آمدن داشت. این هواپیما برای سوخت گیری از کشور 
پرو درخواست فرود کرده بود اما مقامات این کشور به 
آن اجازه فرود نداده بودند.مورالس در پی اعتراضات 
مخالفانش به نتایج انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
با وجودی که قبول کرده بود دوباره انتخابات برگزار 

کند، با فشار ارتش بولیوی مجبور به استعفا شد.

روند تعیین جانشین مورالس	 
به دنبال استعفای مورالس و کناره گیری شمار زیادی 
از معاونان و متحدان وی در دولت و پارلمان، تلاش ها 
برای تعیین رئیس جمهور موقت آغاز شده است. 
بر اساس قانون اساسی بولیوی »آدریانا سالواتیرا« 
رئیس سنا می توانست جانشین مورالس شود اما 
او نیز یک شنبه استعفا کرد. از این رو، »ژانین آنز« 
معاون دوم سنای بولیوی گفته که وی آماده است 
کنترل کشور را در دست بگیرد.او که طبق قانون 
اساسی امکان ریاست جمهوری را دارد، با چشمانی 
گریان اظهار کرد که سنا روز سه شنبه جلسه ای 
تشکیل خواهد داد. او از اعضای پارلمانی »حزب 
جنبش سوسیالیسم« وابسته به مورالس خواست 
تا در این جلسه شرکت کنند و راه  حلی طبق قانون 
اساسی بیابند و رئیس جمهوری موقت را تعیین 
کنند.استعفای مورالس باید رسماً به تأیید »مجمع 
قانون گذاری« که متشکل از اعضای سنا و مجلس 

نمایندگان است، برسد.

حدود دو هفته قبل روزنامه صهیونیستی اورشلیم 
پست در مقاله ای به قلم آنا آرونهایم با مطرح کردن 

وجود »توفانی ایرانی« علیه امنیت رژیم صهیونیستی 
از سه نفر به عنوان افرادی که هدایت کننده این جریان 

هستند نام برد. آن سه نفر قاسم سلیمانی فرمانده 
سپاه قدس، سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان 
و بهاء ابوالعطا فرمانده نیروهای القدس جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین بودند.نویسنده مجموعه افراد ذکر 
شده را لیست هدف رژیم صهیونیستی اعلام می کند 

که به صورت بالقوه می توانند توسط این رژیم مورد 
حمله قرار بگیرند.دیروز این رژیم با هدف قرار دادن 
ساختمانی در غزه بهاء ابوالعطا را به شهادت رسانید. 
حال سوالی که مطرح می شود این است که آیا این 

روزنامه دست به تحلیل زده یا از طرحی از پیش تعیین 
شده اطلاع داشته است. البته با نگاهی به این لیست 

می توان دریافت که سید حسن نصرا... و سردار سلیمانی 
از اهداف غیر قابل دسترس رژیم صهیونیستی محسوب 
می شوند و احتمالاً این مقاله نوعی خبر دادن از تروری 

است که دیروز اتفاق افتاد.  

فرا خبر

  صابرگل عنبری


